
ZARZĄDZENIE NR 81/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie: powołania Zastępcy Wójta Gminy Orońsko 

 

Na podstawie art. 26a ust. 1 i art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 530), w związku 

z art. 68 i 682 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz.U. z 2022 r., poz. 1510z 

późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustalam, że w Gminie Orońsko będzie jeden Zastępca Wójta. 

 

§ 2. 

Z dniem 1 września 2022 r. powołuję Pana Józefa Bakułę na stanowisko Zastępcy Wójta 

Gminy Orońsko na czas trwania kadencji Wójta Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

Do zakresu działania Zastępcy Wójta należy przejęcie wykonywania zadań Wójta, w razie 

jego nieobecności oraz inne objęte jego zakresem obowiązków.  

 

§ 4. 

1. Określone w § 2 powołanie powoduje nawiązanie z tym dniem stosunku pracy w Urzędzie 

Gminy w Orońsku w wymiarze czasu pracy ¼ etatu. 

2. Wysokość wynagrodzenia, pozostałe warunki pracy oraz stosowne upoważnienia zostaną 

określone odrębnie. 

 

§ 5. 

W przypadku odwołania ze stanowiska Zastępcy Wójta jego stosunek pracy nawiązany na 

podstawie niniejszego Zarządzenia wygasa, zaś z dniem wygaśnięcia tego stosunku pracy Pan 

Józef Bakuła powraca na dotychczasowe stanowisko pracy Sekretarza Gminy zajmowane 



przed dniem powołania na stanowisko Zastępcy Wójta na warunkach zatrudnienia 

istniejących w dniu 31 sierpnia 2022 r. 

 

§ 6. 

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         Wójt Gminy Orońsko 

/-/ Henryk Nosowski 

  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 81/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Orońsko 

 

Zgodnie z art. 26a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Wójt, w drodze zarządzenia, powołuje 

jednego swojego zastępcę w gminach do 20 000 mieszkańców. 

Mając na uwadze obecny stan prawny, kierując się daleko posuniętą ostrożnością i 

wolą pełnego oraz nieprzerwanego zapewnienia wykonywania zadań i kompetencji wójta 

powołanie zastępcy wójta jest konieczne. 


